
Id: 28534779-B179-4067-9874-2589FBC0C9AB. Podpisany Strona 1 z 2 
 

UCHWAŁA NR XX/100/16 
 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 31 maja 2016 r. 

o zmianie Uchwały Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 5 marca 1991 r.               
w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art.110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz.163, 693, 1045, 1058, 1240, 1310, 1359, 

1607, 1830 i 1893; z 2016 r. poz. 195) art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646; z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 

1626 i 1877; z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 

1854, 1890 i 2150; z 2016 r. poz. 195) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 5 marca 1991 r. w 

sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie § 11  

otrzymuje  brzmienie: 

„§ 11.  Ośrodek realizuje zadania: 

1) własne gminy dotyczące wypłaty dodatków mieszkaniowych zgodnie z ustawą                           

o dodatkach mieszkaniowych; 

2) z zakresu świadczeń rodzinnych jako zadanie zlecone z zakresu administracji 

rządowej zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych; 

3) administracji rządowej zlecone gminie zgodnie z ustawą o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów; 

4) wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

5) wynikające z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

6) wynikające z ustawy o Karcie Dużej Rodziny; 

7) indywidualne sprawy z zakresu administracji publicznej-dodatek energetyczny; 

8) wynikające z ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 



Id: 28534779-B179-4067-9874-2589FBC0C9AB. Podpisany Strona 2 z 2 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie 
 
 

Elżbieta Tarnowska 

 
 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XX/100/16 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  

z dnia 31 maja 2016 r. 

 
o zmianie Uchwały Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 5 marca 1991 r. 

w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie 

 

 

Uchwałą Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 5 marca 1991 r.                   

w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie 

zmienioną Uchwałą Nr XXV/129/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 sierpnia 2012 r.   

sprawie zmiany Uchwały Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 5 marca 1991r. 

w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie 

uchwalono jako załącznik do uchwały Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Żychlinie.  

Wprowadzenie zmian w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej           

w Żychlinie wynika ze zmian w przepisach prawa, w tym nakładających nowe obowiązki i 

zadania na gminę, których realizatorem jest Ośrodek. 

Omówienie zmian: 
§ 11 Statutu. Paragraf ten otrzymał nowe brzmienie poprzez uzupełnienie o nowe 

zadania, które są realizowane przez Ośrodek. Unormowano w ten sposób dotychczasową 

niespójność. 

Dotychczasowe zadania realizowane przez Ośrodek uzupełniono o nowe zadania 

wynikające z: 

1) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. 

z 2014 r., poz. 567) - ustawa dotyczy osób, które utraciły prawo do świadczenia 

pielęgnacyjnego z dniem 1 lipca 2013 r. w związku z wygaśnięciem z mocy prawa decyzji  

przyznającej prawo do świadczenia pielęgnacyjnego; 

2) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 roku,poz.1863), 

którą została wprowadzona Karta Dużej Rodziny o zasięgu ogólnopolskim dla rodzin z co 

najmniej trojgiem dzieci; 

3) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku- Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 roku, poz. 1059 

z późn. zm.), która dotyczy przyznawania świadczeń osobom uprawnionym do dodatków 

energetycznych; 



4) ustawy z dnia11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U.                 

z 2016 r., poz.195), która wprowadza świadczenie wychowawcze, mające na celu 

częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowaniem dziecka, w tym z opieką nad 

nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych(art.4 ust.1 ustawy). 

  

Podjęcie przez Radę Miejską w Żychlinie przedstawionego  projektu uchwały 

ureguluje  w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie postawy 

prawne realizowanych zadań. 

 

 


